ВІЛЕЙСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

УПРАЎЛЕННЕ ПА
АДУКАЦЫІ,
СПОРЦЕ І ТУРЫЗМЕ

	ВИЛЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ ПО
ОБРАЗОВАНИЮ,
    СПОРТУ И ТУРИЗМУ

ЗАГАД                                                            ПРИКАЗ

21.06.2021  № 317
                              г.Вілейка							    г.Вилейка

Об итогах районной
спартакиады обучающихся
учреждений общего среднего
образования Вилейского района
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом управления по  образованию, спорту и туризму Вилейского райисполкома от 03.09.2020 № 302 и планом работы Вилейского районного центра дополнительного образования детей и молодежи, с целью развития массовой физической культуры и спорта, повышения мастерства и уровня спортивной подготовки, укрепления здоровья обучающихся, определения состава команд для подготовки и участия в  областной спартакиаде обучающихся в течение учебного года была проведена районная спартакиада обучающихся учреждений общего среднего образования Вилейского района (далее – районная спартакиада обучающихся).
		Лучших результатов в общекомандном зачете районной спартакиады обучающихся в группе «А» достигли государственные учреждения образования  «Средняя школа №3 г.Вилейки», «Вилейская гимназия №2», «Вилейская гимназия №1 «Логос», в группе «В» – государственные учреждения образования «Любанская  средняя школа Вилейского района» «Стешицкий учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа», «Чурленский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа», в группе «С» – государственные учреждения образования «Матьковский учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа», «Рабунский учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа», «Ижский учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа».
		В соревнованиях принимали участие команды учащихся 1 ступени общего среднего образования. Наилучшие результаты показали команды учащихся государственных учреждений образования «Средняя школа №5 г.Вилейки   (I место), «Средняя школа №3 г.Вилейки» (II место), «Вилейская гимназия №1 «Логос» (III место).
		На основании вышеизложенного и с целью дальнейшего развития физической культуры и спорта, повышения качества физкультурно-оздоровительной работы в учреждениях общего среднего образования Вилейского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги районной спартакиады обучающихся учреждений общего среднего образования в 2020/2021 учебном году (приложение).
2. Наградить дипломами управления по образованию, спорту и туризму Вилейского районного исполнительного комитета учреждения образования, занявшие в общекомандном зачете 1-3 места в группах «А», «В», «С», 1 ступени общего среднего  образования   районной спартакиады:
		дипломами І степени – государственные учреждения образования «Средняя школа №5 г.Вилейки» (1 ступень общего среднего образования), «Средняя школа №3 г.Вилейки», «Любанская средняя школа Вилейского района», «Матьковский  учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа»;
 	дипломами ІІ степени – государственные учреждения образования «Средняя школа №3 г.Вилейки» (1 ступень общего среднего образования), «Вилейская гимназия №2», «Стешицкий учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа», «Рабунский учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа»;
дипломами ІІІ степени – государственные учреждения образования «Вилейская гимназия №1 «Логос» (1 ступень общего среднего образования), «Вилейская гимназия №1 «Логос», «Чурленский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа», «Ижский учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа».
	3. Отметить целенаправленность и качество работы по созданию благоприятных условий для физического совершенствования обучающихся, создание условий для успешного участия обучающихся в районной и областной спартакиаде обучающихся руководителей государственных учреждений образования: «Средняя школа № 5 г. Вилейки» (Занкович Н.Н.),   «Средняя школа № 3 г.Вилейки» (Гиро Н.Н.), «Вилейская гимназия №2» (Борисевич В.И.), «Вилейская гимназия №1 «Логос» (Волк А.И.), «Любанская средняя школа Вилейского района» (Рубан Е.Г.), «Стешицкий учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа»        (Кабанович И.А.), «Чурленский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа» (Сапун Л.И.), «Матьковский  учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа» (Хромец В.И.) и премировать их денежной премией в размере четырех базовых величин, «Рабунский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа» (Кривошея М.А.),   исполняющего обязанности директора государственного учреждения образования «Ижский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа» (Готовко Л.Л.) и премировать их денежной премией в размере трех базовых величин.
4. Премировать учителей физической культуры и здоровья за подготовку команд к районному и областному этапам республиканской  спартакиады: Жук Т.Л., Пильчука А.И., Купцевича В.Ф. (Средняя школа №3 г. Вилейки),Тютьмана А.Л.(Средняя школа №5 г.Вилейки), Плешака А.А. (Вилейская гимназия №2), Косача И.С., Рубана С.А. (Любанская средняя школа Вилейского района), Кабановича П.А. (Стешицкий учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа),  Кибалко И.А., (Чурленский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа),  Кузьмича Ю.В. (Вилейская гимназия №1 «Логос»), Хонявко М.Р. (Матьковский учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа),  Лычавко Н.П. (Рабунский учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа в размере 0,5 долностного оклада), Макаревича В.В., Ивановского Д.И. (Вилейская гимназия №1 «Логос»), Завадскую В.Д. «Ижский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа»  в размере 0,25  должностного оклада.
5. Руководителям государственных учреждений образования:
5.1.	изыскать возможность для поощрения педагогов, внесших значительный вклад в подготовку обучающихся к участию в районной и областной спартакиаде;
5.2.	проанализировать систему проведения внутришкольных соревнований, результаты выступления обучающихся учреждений образования в районной спартакиаде в 2020/2021 учебном году;
5.3. принять необходимые меры для качественного проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, по укреплению материально-спортивной базы в учреждении образования в новом учебном году;
5.4. вести контроль за оформлением именных заявок для участия в районных соревнованиях.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления по образованию, спорту и туризму              Гаврищука О.Г.

Исполняющий обязанности
начальника управления					           И.Е. Лобан

23 экз.: в дело,  ц/б, Гаврищук,
ВРЦДОДМ, УО

Язинская  54375
[bookmark: _GoBack]вг 21.06.2021 Приказ